### IESUITÆ.

*Dicit enim scriptura: Non alligabis os boui trituranti, & dignus est operarius mercede, &c.*

*Igiur*

V.  
Deut. 19.

Deut. 25.  
Math. 10.  
Luc. 10.  
1, Cor. 9.

Igitur diuino iure atq; natura Presbyteris & reliquis Ecclesie ministris, qui suo munere legitimè funguntur, debita sunt illa, quæ ad victum, vestitum, statumq; decentem fuerint necessaria. Quare obmutescant Hæretici, qui hæc non deberi, sed vel ex liberalitate, vel misericordia dari à plebe, calumniantur. Illi verò Presbytero, qui non est bos triturans, vel operarius, sed in ocio degit, suoq; forsità exemplo, malè de plebe meretur (quamuis indignissimus ipse sit omni subsidio) subtrahi tamen non debet ordinarium stipendium, priuata cuiusq; auctoritate. Cum autem legis: Dignum esse operarium mercedem suam, non precium intelligas pro rebus aut functionibus sacris reddendum, quod esset Simoniacum: sed stipendium ad alendum Ecclesie ministros, necessarium, de quo stipendio ministri pacifices etiam pacisci cum his possunt, à quibus illud accipiunt. Qui verò possunt aliunde sibi sumptus facere, pacisci non debent, quamuis possint illud vel lege, vel consuetudine, vel liberaliter oblatum accipere.

## RESPONSIO.

O quam suæ culinæ metuunt Iesuitæ, qui tam sollicitè cauent, ne fuci ex aluearibus efficiantur. Quia enim sciunt plærosq; Monachos & Sacrificulos esse se boues non triturantes, sed vorantes & recalcitrantes, esse operarios malos & infideles: ideo timent ne subtracto ipsis stipendio, aut fodere cogantur, quod non valent, aut mendicare, quod erubescunt. Itaque Canonem de malis & ociofis Presbyteris condunt, qui prædicta faciat, quo gulas ventresq; suos maniant, non dissimilem his Canonibus, quos Diabolus ex

ex Orci faucibus eructavit: Si Papa. Et: Si quis sua-  
 dente diabolo, &c. Sed tamen vt modestiores vides  
 antur, Canonem suū hoc limite circumscribūt: Subs-  
 trahi ipsis non debere stipendium PRIVATA CV-  
 IVSQUE AVTHORITATE. Quasi verò vnq̄ à  
 nobis cuilibet priuato concessa sit licentia eripiendi  
 Monachis & sacrificulis sua, vt vocant, beneficia &  
 præbendas: & non potius publica autoritate totius  
 Ecclesiæ, ac ipsorū præsertim Magistratuū & Prin-  
 cipum id fieri debere doceamus. Cum em̄ Reges & *Esa. 49.*  
 Principes nutricij sint Ecclesiæ, ipsorum maximè in-  
 terest dispicere, quos alere & nutrire debeāt, ne pro  
 apibus fucos, pro bobus canes in præsepio, & (quod  
 proverbio fertur) serpentē in sinu foueant. Non des-  
 cet profecto vt vera membra Ecclesiæ, pij ministri,  
 scholastici, pauperes, viduę, pupilli, ægroti, peregrin-  
 ni, & id genus miseri ac miserabiles homines algeāt  
 & esuriant, ac interim obesi Monachi, Canonici, &  
 similes ventres, ita in omni genere voluptatum vor-  
 lutentur, vt Sodomam propē in peccatis suis iustificen-  
 cent. Sed etiam si Reges & Principes suum hac in *Ezech. 16.*  
 parte officium neglexerint, erit tamen, erit aliquan-  
 do tempus, cum diuites epulones Lazarum antea e *Luc. 16.*  
 sublimi despectum, ex imo Tartaro suspicient, in si-  
 nu Abrahami triumphantem: ibi tum Monachis &  
 sacrificulis stipendium verè subtrahetur, cum in illis  
 flagrantissimis ardoribus & sempiternis ignibus,  
 minima aquæ guttula ipsis denegabitur.